
152 VII. Bauwirtschaft

1. Betriebe, Berufstätige, Bau- und Montageproduktion nach Eigentumsformen der Betriebe

Bau- und Mon­
tageproduktion 
(Wirtschafts­

bereich Bau und 
Betriebe anderer 

Wirtschafts­
bereiche)

Wirtschaftsbereicb Bau

Jahr Berufstätige
(ohne

Lehrlinge)

Bau- und 
Montage­

produktion

Anteil der Eigentumsformen 
der Betriebe Berufstätige

(ohne
Lehrlinge)

Bau- und 
Montage­
produktionBetriebe Berufstätige 1 Bau- und 

(ohne Montage- 
Lehrlinge) i Produktion

1000 Mark 1000 Mark Prozent 1950 bzw. 1960 = 100

Noch: Bauindustrie

Volkseigene Betriebe

1950 1 443 540 598 116 910 1 443 540 35,8 40,0 100
1951 2 808 905 423 196 787 2 808 905 48,7 58,8 168
1952 2 940 901 269 224 428 2 940 901 53,2 59,4 192
1953 3 202 219 327 234 050 3 202 219 54,6 62,0 200
1954 3 043 105 365 224 535 3 043 105 53,1 57,0 192
1955 2 954 118 325 217 376 2 954 000 51,2 53,9 186
1956 3 666 674 331 228 275 3 531 273 53,3 58,4 195
1957 4 060 880 370 236 994 3 942 647 54,5 58,1 203
1958 4 522 098 366 238 363 4 342 520 55,3 61,5 204
1959 5 675 574 387 265 148 5 501 912 58,2 65,1 227
1960 6 195 312 386 275 608 6 014 740 59,7 66,3 236
1961 6 293 292 392 273 480 6 108 008 60,1 65,8 234
1962 6 588 087 394 267 102 6 448 473 59,3 65,7 229
1963 6 452 012 372 262 669 6 375 301 58,1 64,1 225
1964 7 029 590 269 259 017 6 966 188 57,3 63,7 222
1965 7 661 311 265 265 760 7 611 773 57,7 64,3 227
1966 7 917 787 266 265 753 7 874 116 57,8 63,1 227
1967 8 685 353 275 271 749 8 624 905 57,2 63,1 232 •
1968 9 353 844 292 295 917 9 287 719 58,0 61,9 253
1969 10 441 454 293 323 531 10 371 454 58,9 61.9 277
1970 10 828 300 287 333 313 10 758 250 59,0 60,9 285
1971 11 521 562 284 337 097 11 416 562 59,3 61,2 288

Betriebe mit staatlicher Beteiligung

1957 94 000 54 5 364 94 000 1,2 1,4 12
1958 254 597 203 i 15 556 254 597 3,6 3,6 36
1959 642 288 630 37 375 636 656 8,2 7,5 86
1960 803 178 779 43 623 787 635 9,4 8,7 100
1961 852 117 801 43 359 832 629 9,5 9,0 99
1962 932 023 826 44 345 911 065 9,8 9,3 102
1963 973 414 826 45 017 950 522 10,0 9,6 103
1964 1 057 092 829 44 958 1 032 821 9,9 9,5 103
1965 1 105 681 832 45 105 1 090 892 9,8 9,2 103
1966 1 185 793 836 44 619 1 170 700 9,7 9,4

9,2
102

1967 1 279 493 835 44 648 1 262 127 9,4 102
1968 1 421 804 835 45 078 1 392 488 8,8 9,3 103
1969 1 490 719 825 46 069 1 460 919 8,4 8,7 106
1970 1 581 695 825 46 714 1 551 895 8,3 8,8 107
1971 1 683 178 821 46 903 1 638 328 8,3 8,8 108

100
105
204 
222 
211
205 
245 
273 
301 
381 
417 
423 
447 
442 
483 
527 
546 
508 
643
718
745
791

12
32
81

100
106
116
121
181
139
149
160
177
185
197
208

1950 1 170 844 3 454
1951 951 016 2 581
1952 897 666 2 312
1953 829 115 2 008
1954 881 483 1 771
1955 898 498 1 513
1956 933 691 1 455
1957 876 205 1 343
1958 709 241 1 126
1959 430 254 856
1960 286 756 594
1961 213 299 485
1962 191 039 429
1963 171 992 407
1964 157 919 364
1965 150 404 332
1966 137 377 300
1967 132 924 270
1968 128 862 249
1969 128 126 230
1970 124 817 209
1971 123 576 190

Private Betriebe (ohne Handwerk)

84 027 1 170 844 25,7
78 255 940 076 19,4
76 751 897 666 18,2
72 175 825 464 16,8
71 471 868 496 16,9
70 003 893 005 16,5
65 405 910 220 15,3
59 461 876 205 13,7
48 360 709 241 11,2
27 019 430 055 5,9
16 870 284 283 3,7
12 091 211 012 2,7
10 300 188 342 2,3
9 339 169 957 2,1
7 973 156 198 1,8
7 262 148 807 1,6
6 205 135 975 1,3
5 562 131 791 1,2
5 079 128 451 1,0
4 630 127 926 0,8
4 146 124 667 0,7
3 824 123 426 0,7

32,4 100 100
19,7 93 80
18,1 91 77
16,0 86 71
16,3 85 74
16,3 83 76
15,0 78 78
12,9 71 75
10,0 58 61
5,1 32 37
3,1 20 24
2,3 14 18
1,9 12 16
1,7 11 15
1,4 9 13
1,3 9 13
1,1 7 12
1,0 7 11
0,9 6 11
0,8 6 11
0,7 5 11
0,7 5 11


